Шубина Наталья Николаевна

507-311

Управление образования

Окружной администрации

города Якутска

Дьокуускай куорат

уокуругун дьаһалтатын

Үөрэххэ управленията

П Р И К А З

06.10.2025      №01-10/980

О проведении муниципального отборочного этапа чемпионата по

профессиональному мастерству «Профессионалы»

(Юниоры) в 2025 году

В целях организации работы по профессиональной ориентации

обучающихся муниципальных образовательных учреждений городского

округа «город Якутск», отбора конкурсантов на право участия в Региональном

чемпионате по профессиональному мастерству «Профессионалы» (Юниоры)

Республики Саха (Якутия), приказываю:

1. Определить сроки проведения муниципального отборочного этапа

чемпионата по профессиональному мастерству «Профессионалы» (Юниоры)

(далее – Чемпионат) с 31 октября по 29 ноября 2025 года.

2. Утвердить перечень компетенций и организаторов соревновательных

площадок Чемпионата согласно приложению к настоящему приказу.

3. МОБУ «Средняя общеобразовательная школа №1» (Горохова Т.Н.),

МОБУ «Средняя общеобразовательная школа №7» (Васильева И.И.), МОБУ

«Средняя общеобразовательная школа №10 им. Д.Г. Новопашина» (Шилова

Н.А.), МОБУ «Средняя общеобразовательная школа №12» (Уйгуров М.В.),

МОБУ «Средняя общеобразовательная школа №13» (Слепцов И.М.), МОБУ

«Средняя общеобразовательная школа №18» (Петров А.К.), МОБУ «Средняя

общеобразовательная школа №21» (Шарапова Л.Н.), МОБУ «Средняя

общеобразовательная школа №24 им. С.И. Климакова» (Кузнецова И.О.),

МОБУ «Средняя общеобразовательная школа №26 им. Е.Ю. Келле-Пелле»

(Васильев А.И.), МОБУ «Средняя общеобразовательная школа №29»

(Яковлева М.А.), МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №39 им. Н.И.

Шарина» (Прокопьева М.Л.), МОБУ «Cредняя общеобразовательная школа

№40 им. М.Е. Николаева» (Васильева Г.П.), МОБУ «Мархинская СОШ №1»

(Стручкова  М.Н.), МАОУ «Хатасская средняя общеобразовательная школа им.

П.Н. и Н.Е. Самсоновых» (Слепцов Н.В.), МОБУ «Табагинская средняя

общеобразовательная школа» (Андросова С.И.), МАОУ «Саха

политехнический лицей» (Тимофеева Н.К.), МОБУ «Саха гимназия»

(Софронеева В.В.), МБОУ ДО «Детский (подростковый) Центр» (Петрова

Н.Н.), МАНОУ «Дворец детского творчества им. Ф.И. Авдеевой» (Иванова

Т.И.), МБУ ДО «Центр технического творчества» (Иванова С.Н.), МБУ ДО

«Хатасский дом творчества «Ситим» (Стручкова С.Т.) провести Чемпионат по
закрепленным компетенциям.

4. МБОУ ДО «Детский (подростковый) Центр» (Петрова Н.Н.),
муниципальному координационному центру движения «Профессионалы»
в категории «Юниоры» в городском округе «город Якутск» обеспечить сбор
заявок, организовать информационное сопровождение и общую координацию
проведения Чемпионата.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на
Охлопкова Е.А., заместителя руководителя МКУ «Управление образования»
городского округа «город Якутск».

Начальник [SIGNERSTAMP1] М.П. Петрова